



Ministerstwo Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej



## Ogłoszenie o naborze do wzięcia udziału w programie „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ”- edycja 2019-2020”.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Zabrzu w ramach rządowego programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2019-2020” przyjmuje **zgłoszenia do objęcia usługą asystenta osób niepełnosprawnych.**

Program „asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” skierowany jest do pełnoletnich osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o **znacznym** lub **umiarkowanym** stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych.

Zadaniem asystenta jest m.in. pomoc przy wykonywaniu codziennych czynności, załatwianiu spraw urzędowych, w dotarciu na rehabilitację lub zajęcia terapeutyczne czy podejmowaniu aktywności społecznej, w tym pomocy w uczestniczeniu w wydarzeniach kulturalnych czy sportowych.

Program ma min. na celu przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych. Dostępność usług asystenta powinna przyczynić się do umożliwienia prowadzenia przez osoby z niepełnosprawnością bardziej aktywnego i samodzielnego życia.

Wsparciem planujemy objąć 125 osób z niepełnosprawnością, o przyjęciu do programu decyduje data zgłoszenia udziału. W przypadku dużej liczby zgłoszeń wnioski osób niepełnosprawnych samotnie gospodarujących będą traktowane priorytetowo. Każda zakwalifikowana do programu osoba otrzyma wsparcie asystenta w wymiarze maksymalnie do 30 godzin w miesiącu.

Program jest w 100% finansowany ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Udział w programie osób z niepełnosprawnością jest całkowicie nieodpłatny.

Nabór prowadzi Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Zabrze Warunkiem skorzystania przez osobę niepełnosprawną z usługi asystenta jest złożenie osobiście lub za pośrednictwem opiekuna prawnego karty zgłoszeniowej oraz wniosku o korzystanie z usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, kopii aktualnego orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz do wglądu dowodu osobistego.

**Karty zgłoszeniowe i wnioski należy składać w terminie do dnia 31.03.2020 r. w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Zabrze ul: 3 Maja 16 w pokoju nr. 018 (parter) od poniedziałku do piątku w godz. od 07.30 do 15.30. tel. kontaktowy 32 277 78 44.**